
                    

 

                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                    
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                 Χαλάνδρι, 28 . 09 . 2018 
                 Αριθ. Πρωτ:  34239    
                 Aριθ. Αποφ.: 1386 

 
                            

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ-ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΗΜΕΡΑΣ Γ’ ΗΛΙΚΙΑΣ   

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

6) Τις διατάξεις του Ν.4555/19.07.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»] 

7) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ειδών αρτοποιίας-ζαχαροπλαστικής (Σφολιατοειδή 

αλμυρά, μικρά γλυκίσματα, αναψυκτικά 1.500ml και φυσικό μεταλλικό νερό 1.500ml), στο 

πλαίσιο πραγματοποίησης της πολιτιστικής εκδήλωσης του εορτασμού της Παγκόσμιας 

Ημέρας Τρίτης Ηλικίας, όπως  ειδικότερα  περιγράφεται στη με αριθμό πρωτοκόλλου 

33597/2018 Τεχνική Έκθεση Δαπάνης (ΟΜΑΔΑ Α’ προϋπολογισμού 704,32€ συμπ/νου 

Φ.Π.Α.24% και ΟΜΑΔΑ Β’ προϋπολογισμού 11,30€ συμπ/νου Φ.Π.Α.13%) του Τμήματος 

των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

8) Την 402/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω5ΡΔΩΗΔ-ΑΜ1), περί 

εξειδίκευσης πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/2018. 

ΑΔΑ: Ψ3ΡΧΩΗΔ-Ψ7Σ



9) Την με Α.Π.33260/20-09-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α.α.1635) με ΑΔΑ: 

ΨΔΓΞΩΗΔ-Υ2Η, σύμφωνα με την οποία έχει εγκριθεί πίστωση ποσού 715,62€ σε βάρος 

του Κ.Α.:15.6471.01 του προϋπολογισμού ο.ε.2018. 

10) Την με αριθμό 1371/2018 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 725ΥΩΗΔ-ΓΑ7 με την 

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές 

Προδιαγραφές της Τεχνικής Έκθεσης Δαπάνης. 

11) Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και την υποβληθείσα προσφορά. 

12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών αρτοποιίας-

ζαχαροπλαστικής στα πλαίσια της πολιτιστικής εκδήλωσης του εορτασμού της Παγκόσμιας 

Ημέρας Τρίτης Ηλικίας την 01/10/2018, του τμήματος των Κ.Α.Π.Η.» (ΟΜΑΔΑ Α’ 

προϋπολογισμού 704,32€ συμπ/νου Φ.Π.Α.24% και ΟΜΑΔΑ Β’ προϋπολογισμού 11,30€ 

συμπ/νου Φ.Π.Α.13% ) στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΓΚΙΚΟΝΤΗ Ο.Ε.» με την 

προσφερόμενη τιμή των 523,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (125,52€) για την ΟΜΑΔΑ Α’ και 

10,00€ πλέον Φ.Π.Α.13% (1,30€) για την ΟΜΑΔΑ Β’ = σύνολο προσφοράς 659,82€, διότι 

συμφωνεί απόλυτα με τις προδιαγραφές της υπ΄αριθμό 33597/2018 Τεχνικής Έκθεσης 

Δαπάνης.                    

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με αντικείμενο: «Προμήθεια ειδών αρτοποιίας-ζαχαροπλαστικής 

στα πλαίσια της πολιτιστικής εκδήλωσης του εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Τρίτης 

Ηλικίας την 01/10/2018, του τμήματος των Κ.Α.Π.Η.» (ΟΜΑΔΑ Α’ και ΟΜΑΔΑ Β’), όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στην με αρ.πρωτ.33597/2018 Τεχνική Έκθεση Δαπάνης του Τμήματος 

των Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας στην 

εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΓΚΙΚΟΝΤΗ Ο.Ε.», με Α.Φ.Μ. 091614133 και στοιχεία 

επικοινωνίας: οδός: Λοκρίδος αρ.16, Τ.Κ. 15231, Πόλη: Χαλάνδρι, τηλ.: 210-6711285 έναντι 

του ποσού: 

Για την ΟΜΑΔΑ Α’ τιμή 523,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (125,52€)= 648,52€ και  

Για την ΟΜΑΔΑ Β’ τιμή 10,00€ πλέον Φ.Π.Α.13% (1,30€) = 11,30€ 

Ήτοι σύνολο προσφοράς 659,82€.  

 

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΡΧΩΗΔ-Ψ7Σ



 
Για την ΟΜΑΔΑ Α’ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ  ΜΟΝ.ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

01 Σφολιατοειδή (τυροπιτάκια, 

λουκανικοπιτάκια) 

ΚΙΛΑ 30 11,00€ 330,00€ 

02 Μικρά γλυκίσματα (κωκάκια, εκλεράκια) ΚΙΛΑ 15 11,00€ 165,00€ 

03 Αναψυκτικά 1,5Lt (πορτοκαλάδα, 

λεμονάδα) 

ΤΕΜ 20 1,40€ 28,00€ 

    ΣΥΝΟΛΟ 523,00€ 

    Φ.Π.Α.24% 125,52€ 

    ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 648,52€ 

Για την ΟΜΑΔΑ Β’: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ  ΜΟΝ.ΜΕΤΡ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

01 Φυσικό Μεταλλικό Νερό 1,5Lt ΤΕΜ 20 0,50€ 10,00€ 

    ΣΥΝΟΛΟ 10,00€ 

    Φ.Π.Α.13% 1,30€ 

    ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 11,30€ 

 

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

σε βάρος του Κ.Α.:6471.01 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε.2018. 

Γ. Όλα τα είδη αρτοποιίας πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, καλά ψημένα, να έχουν την 

κανονική και νόμιμη υγρασία, τα υλικά παρασκευής τους να είναι άριστης ποιότητας και φρέσκα 

και σύμφωνα με τις αγορανομικές διατάξεις, τους όρους του κώδικα τροφίμων, τις υγειονομικές 

διατάξεις και να παρασκευάζονται μία ημέρα πρίν από την ημέρα παράδοσης τους. Το υλικό 

συσκευασίας τους για τη μεταφορά και την παράδοσή τους θα πρέπει να πληρεί τους όρους 

των αντίστοιχων άρθρων του Κώδικα Τροφίμων.  

Δ. Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει άπαξ, την Δευτέρα 01/10/2018 στην αίθουσα του Ι.Ν. 

Αγίου Γεωργίου (Αγίας Παρασκευής 81) σε ώρα που θα υποδείξει η υπηρεσία, με αφορμή την 

πολιτιστική εκδήλωση του εορτασμού της Παγκόσμιας Ημέρας Τρίτης Ηλικίας.        

ΑΔΑ: Ψ3ΡΧΩΗΔ-Ψ7Σ



Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών. 

                                                                                                                   

                                                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                           και με εντολή αυτού 
                             Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                            ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΡΧΩΗΔ-Ψ7Σ


		2018-09-28T13:43:33+0300
	Athens




